
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRBXDKPF 

Č. j.: MF-8251/2021/48-4 
 

Praha 17. 3. 2021 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane, 
 
Ministerstvu financí byla dne 10. března 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 
 
„Konkrétně v jakých případech rozhodl ministr financí v souladu s § 260 odst. 1 
písm. b) zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, a to v období od účinnosti tohoto zákona 
do dne podání této žádosti. Informaci prosím poskytněte ve formě:  
i. promíjené daně nebo promíjeného příslušenství jaké daně,  
ii. čísla příslušného Finančního zpravodaje, ve kterém bylo rozhodnutí o prominutí 
zveřejněno,  
iii. samotného znění tohoto Finančního zpravodaje.“ 
 
K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. V souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb. může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi 
dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání 
zveřejněné informace. 
 
Podle § 260 odst. 3 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 
jsou rozhodnutí o prominutí podle tohoto ustanovení zveřejňována ve Finančních 
zpravodajích, což se týká i všech rozhodnutí, která jsou předmětem Vaší žádosti. Vámi 
požadované informace jsou zveřejněny v jednotlivých Finančních zpravodajích na 
internetových stránkách Ministerstva financí  
https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/financni-zpravodaj. 
 
Prostřednictvím uvedeného odkazu jsou dostupné všechny Finanční zpravodaje od 
roku 2003, tedy i ty, jež byly vydány v období účinnosti daňového řádu, tedy od 1. ledna 
2011. V popisu a dále v obsahu každého jednotlivého Finančního zpravodaje je 
informace o tom, zda obsahuje rozhodnutí o prominutí daně nebo příslušenství daně, 
včetně údaje, čeho se konkrétní prominutí týká. 
  

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/financni-zpravodaj

